## МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Новосибирский научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии им. Я.Л. Цивьяна» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ «ННИИТО им. Я.Л. Цивьяна» Минздрава России)

#### ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

04.04.2025 г.

г. Новосибирск

### Заседание диссертационного совета 21.1.047.01

# О создании экспертной комиссии по рассмотрению заявления о лишении Шигаева Е.С. ученой степени кандидата медицинских наук

### Протокол № 193

**Диссертационный совет** утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.08.2015 № 904/нк с частичными изменениями от 16.05.2018г. Приказ № 535/нк, от 11.07.2019 приказ №658, от 12.12.2019 приказ №1203, с частичными изменениями от 26.05.2021 приказ №487/нк, с частичными изменениями от 22.03.2022 приказ №257/нк.

Председатель – доктор медицинских наук, профессор Михайловский М.В.

Ученый секретарь диссертационного совета - доктор медицинских наук, доцент Кирилова И.А.

**Присутствовали:** 17 членов Диссертационного совета из 23 членов, входящих в состав совета, из них по специальности рассматриваемой диссертации 3.1.8. – «травматология и ортопедия» (медицинские науки) – 10 докторов медицинских наук.

<u>Слушали:</u> Ученого секретаря диссертационного совета 21.1.047.01 д.м.н. Кирилову И.А.

На основании письма Министерства науки и высшего образования Российской Федерации № 167579-вх/1 от 26.03.2025 года, о поступлении заявления о лишении ученой степени кандидата медицинских наук Шигаева Евгения Станиславовича от доктора биологических наук, профессора Гельфанда Михаила Сергеевича и доктора физико-математических наук, профессора Ростовцева Андрея Африкановича, для рассмотрения данного вопроса предлагается экспертная комиссии диссертационного совета в составе: доктора медицинских наук, Новикова В.В., доктора медицинских наук, доцента Пахомова И.А. доктора медицинских наук, профессора Шершевера А.С.,

Диссертация Шигаева Евгения Станиславовича на тему: «Совершенствование стационарного этапа лечения пострадавших с переломами проксимального отдела бедренной ко-

сти» (шифр специальности: 14.01.15 — травматология и ортопедия). Диссертация выполнена на базе Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Научный руководитель – доктор медицинских наук, профессор Ахтямов Ильдар Фуатович.

Официальные оппоненты: доктор медицинских наук, профессор Лазарев Анатолий Федорович; доктор медицинских наук Неттов Газиз Гиноятович.

Ведущая организация: Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский исследовательский медицинский университет им. Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Решение о присуждении ученой степени принято 17 декабря 2014 года диссертационным советом Д 208.033.01 при Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Казанская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

### Постановили:

- 1. Утвердить состав экспертной комиссии в составе: доктора медицинских наук Новикова В.В., доктора медицинских наук, доцента Пахомова И.А. доктора медицинских наук, профессора Шершевера А.С.,
- 2. Поручить комиссии диссертационного совета 21.1.047.01 изучить необходимые материалы и подготовить проект заключения диссертационного совета о результатах рассмотрения заявления о лишении ученой степени кандидата медицинских наук Шигаева Евгения Станиславовича.
- 3. Утвердить дату следующего заседания Диссертационного совета 21.1.047.01 14 мая 2025 года.

Голосование членов совета. При проведении голосования диссертационный совет в количестве 17 человек, из них 10 докторов наук по специальности 3.1.8. — «травматология и ортопедия», участвовавших в заседании, из 23 человек, входящих в состав совета, проголосовали: «за» - 17, «против» - 0, воздержавшихся - 0. Решение принято «единогласно».

Председатель диссертационного совета,

доктор медицинских наук, профессор

М.В. Михайловский

Учёный секретарь диссертационного совета,

доктор медицинских наук, доцент

И.А. Кирилова

04.04.2025 г.